

**BESIGTIGELSE**  
**Etablering af M4 Sydhavn ved Ny Ellebjerg**  
**Nye perroner på Øresundsbanen ved Ny Ellebjerg**

Nedenstående dag afholdes besigtigelsesforretning i anledning af etablering af M4 Sydhavn for så vidt angår Metrostation Ny Ellebjerg samt ny perroner på Øresundsbanen ved Ny Ellebjerg, jf. Lov om en Cityring, lbk nr. 1939 af 30. september 2021 samt Jernbaneloven, lov nr. 686 af 27. maj 2015 med senere ændringer.

Forretningen afholdes efter reglerne i lov om fremgangsmåden ved ekspropriation vedrørende fast ejendom og vedrører etablering af gangtunnel for M4 Sydhavn og nye perroner ved Ny Ellebjerg i Københavns Kommune.

**Torsdag den 13. april 2023**

Forretningen begynder kl. 9.00 med et offentligt møde på NEXT Sukkertoppen Gymnasium, Carl Jacobsens Vej 25, 2500 Valby i auditoriet, hvor projektet vil blive gennemgået.

På mødet gennemgås indgrebene vedrørende de enkelte ejendomme og ejere og brugere vil få mulighed for at stille spørgsmål. Efter mødet vil ekspropriationskommissionen i fornødent omfang foretage besigtigelse af forholdene på den berørte strækning.

De nødvendige ekspropriationer vil først ske senere.

Enhver, der berøres af anlægget, kan møde og udtale sig om projektet samt foreslå ændringer.

Grundejere, der efter det foreliggende projekt berøres af anlægget, modtager et eksemplar af denne bekendtgørelse og bedes orientere eventuelle brugere om besigtigelsen.

Kommissionens stillingtagen til projektet vil fremgå af kommissionens forhandlingsprotokol, og en udskrift heraf vil blive fremsendt til de lodsejere m.fl., der har fået tilsendt denne bekendtgørelse. Andre interesserede vil kunne rekvirere udskriften i kommissariatet. Besigtigelsesprotokollen vil blive lagt på kommissariatets hjemmeside: [www.komoe.dk](http://www.komoe.dk)

Metroselskabet og Banedanmarks forslag til tekniske bestemmelser med tilhørende planer er fremlagt til offentligt eftersyn på kommissariatets hjemmeside.

Kommissarius ved Statens Ekspropriationer på Øerne,  
Rentemestervej 8, 2400 København NV.  
Tlf. 33 92 72 30, [komoe@komoe.dk](mailto:komoe@komoe.dk).  
[www.komoe.dk](http://www.komoe.dk)

Den 10. marts 2023

*Sine H. Kjeldsen*